使用手冊 V3.1
使用手冊 V3.1
目   錄
第一章 產品介紹 ..................................................................................................................4
1.1 產品簡介 .....................................................................................................................4
1.2 產品特性 .....................................................................................................................4
1.3 硬體說明 .....................................................................................................................5
第二章 安裝與使用—硬體線路安裝 ...................................................................................12

並導致保固服務無效。
2. 請使用包裝內附的變壓器，使用非本設備原廠之變壓器將導致設備故障並使保固服務失效
� 產品型號說明
類比模組共有三種，分別為 M1600S、M1600O、M1600SO，依不同的模組可產生不
同的產品型號。
 注意: 請勿將 M1600O 放在 SLOT1，否則將造成設備無法正常使用。
產品型號 SLOT 1 SLOT 2
32S M1600S M1600S
32O M1600O M1600O
M1600S M1600O
16S16O
M1600SO M1600SO
8S24O M1600SO M1600O
24S8O M1600S M1600SO
SIP Operation Manual
12
第二章  安裝與使用—硬體線路安裝
2.1  網路介面篇
以下分為 4 種基本模式說明：
網路電話閘道器可以分配到合法 IP(Public IP)
網路電話閘道器架設在原有的 IP 分享器(NAT Router)後方
網路電話閘道器可以分配到合法 IP(Public IP)，開啟 IP 分享器功能
網路電話閘道器可以分配到合法 IP(Public IP)，開啟橋接功能
網路電話閘道器可以分配到合法 IP
網路電話閘道器擁有一個對外的實體 IP，不論是固定 IP、DHCP(使用 Cable Modem)、
PPPoE(撥接式 ADSL)。
在同一個路由器下，如果還有其他設備分享頻寬，可能導致語音品質不良；建議在路
由器上保障語音頻寬或將網路環境改成 2.1.4 的架構以確保音質。
IP 組態設定
依實際環境，設定為 固定 IP、
DHCP 或 PPPoE
1. 使用固定 IP
2. 使用 DHCP
3. 使用 PPPoE
NAT/STUN 設定 不需使用
DDNS 設定 不需使用
SIP Operation Manual
13
網路電話閘道器架設在原有的 IP 分享器底下
網路電話閘道器使用虛擬 IP 利用其他機器的 IP 分享功能連接到 Internet。
缺點：因為語音封包與其他設備的資料共用頻寬，可能導致語音品質不良；建議在您
的路由器上保障語音頻寬或將網路環境改成 2.1.3 的架構以確保音質。
IP 分享器 LAN 的 IP
請避開 192.168.8.1-192.168.8.254（可能需要修改 IP 分享器的設定
值，或修改網路電話閘道器 LAN Port 的 IP）
的 IP 組態設定 設為 固定 IP，且 Default Gateway 指向 IP 分享器 LAN 的 IP。
IP 分享器 WAN 有固定 IP，則 NAT IP 設成 IP 分享器的外
部 IP 位址。 NAT/STUN 設定
需使用
IP 分享器 WAN 使用浮動 IP，則必須配合 DDNS 設定，
NAT 必須填入向 DDNS Server 註冊的 URL。
 IP 分享器 WAN 有固定 IP 不需使用
DDNS 設定
 IP 分享器 WAN 使用浮動 IP
需使用，並將註冊的 URL 填到
NAT/DDNS→NAT IP/Domain
SIP Operation Manual
14
網路電話閘道器可以分配到合法 IP(Public IP)，而且開啟 IP 分享器功能
網路電話閘道器擁有一個對外的實體 IP，不論是固定 IP、DHCP(使用 Cable Modem)、
PPPoE(撥接式 ADSL)，則可使用內建的 IP 分享器功能，讓其他 PC 也可以同時上網。
注意：16 / 32 埠網路電話閘道器不提供此功能。
網路電話閘道器的 IP
組態設定
依實際環境，設定為 固定 IP、DHCP
或 PPPoE
1. 使用固定 IP
2. 使用 DHCP
3. 使用 PPPoE
NAT/STUN 設定 不需使用
DDNS 設定 不需使用
PC 端的設定 1. PC 使用固定 IP，IP 範圍：
192.168.8.1-192.168.8.253